R E Q U E R I M E N T O  Nº. 100

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que entre a Vila Real e o Jardim Santa Elisa não existe iluminação do passeio público;

CONSIDERANDO que esta rua fez parte do percurso do corredor de ônibus circular;

CONSIDERANDO que é comum verificar um número bastante grande de pessoas transitando por esta rua, com destino à Vila Real ou ao Jardim Santa Elisa;

CONSIDERANDO que as pessoas que transitam por ali, sentem-se bastante inseguras pela falta de iluminação no local;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de urgentemente dotar de iluminação pública a rua que liga os bairros Vila Real e Jardim Santa Elisa, como forma de garantir maior segurança aos moradores que transitam pela mesma..

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2003.

Vereador Autor  DIMAS